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 با دستور دادستان کل کشور  

شعبه  ویژه رسیدگی به شکایات فاجعه 
منا تشکیل شد

شهروند| حادثه منا، تمام نشده و همچنان 
پيامدهای اجتماعی و فرهنگی آن ادامه دارد. 
از زمان بازگشــت حجاج به ایران و نيز انتقال 
پيكر قربانيان فاجعه منا به کشــور این حادثه 
ابعاد خبــری تازه تری هم پيدا کرده اســت. 
دیروز دادستان کل کشور از تشكيل شعبه ای 
در دادستانی تهران برای جمع آوری شكایات، 

گزارش ها و مستندات فاجعه منا خبر داد.
سيدابراهيم رئيسی دادستان کل کشور، در 
حاشيه جلسه بررسی فاجعه منا در دادستانی 
با بيــان این که تحت هيچ عنــوان از موضوع 
فاجعه منا نمی گذریم، اعلام کرد: »شــعبه ای 
در دادســتانی تهران ماموریت یافته اســت 
تا تمامی شــكایات، گزارش ها و مســتنداتی 
کــه در این زمينه ارایه می شــود، جمع آوری 
کند، همچنين بخش هایــی همچون وزارت 
اطلاعات و سازمان حج و زیارت نيز مسئوليت 
دارند، گزارش هــا و مســتندات را از حجاج 
جمع آوری کرده و به دادســرای تهران ارایه 

کنند.
به گفته دادستان کل کشــور، وزارت امور 
خارجه از طرف کشور جمهوری اسلامی ایران 
در خط مقدم این پيگيری ها قرار دارد و مسأله 
تشــكيل کميته حقيقت یاب از سوی دولت 
عربســتان همچنان مورد تأکيــد و ضروری 

است.
او ادامه داد: »در اختيار گذاشتن مستندات 
به ویژه فيلم هایی کــه درخصوص این فاجعه 
وجود دارد، همچنان مورد تأکيد ماست باید 
این فيلم هــا که توســط دوربين های متعدد 
از ســرزمين منا ضبط شده اســت در اختيار 
جمهوری اســلامی ایران و کشورهایی که در 
این قضيه قربانيانی داشــتند، قرار گيرد. فكر 
می کنيم مســتندات باید مورد بررســی قرار 
گيرد و در ایــن رابطه کميتــه حقيقت یاب 
ایفای نقش می کند تا این قضيه روشــن شود 
و گذشــت زمان تأکيد را در این قضيه بيشتر 

می کند.«
پیکر ۴۵ زائر ایرانی دیگر پیدا شد

در ســوی دیگر شــهر از طرف مســئولان 
ســازمان حج و زیارت هم خبرهــای تازه ای 
هســت. آن طور که ســعيد اوحدی، رئيس 
ســازمان حج و زیارت می گوید، پيكر 45 زائر 
ایرانی دیگر در ســردخانه های عربستان پيدا 
شــده اما تشــخيص هویت آنان بــا توجه به 

گذشت 12روز از مرگ بسيار مشكل است.
او گفت: در جلسه ای که مسئولان پزشكی 
قانونی عربســتان با تيم تحقيــق و تفحص 
ســازمان حج و زیــارت در محل ســردخانه 
معيصم داشتند، قرار شد پيكر 45 جان باخته 
دیگر فاجعه منا که شناســایی شده است، در 

مكه تشخيص هویت شود.
او گفــت: البته ایــن اقدام زمانبــر خواهد 
بود زیرا 12 روز از این حادثه گذشــته است. 
مسئولان سازمان حج جلسه ای نيز با قائم مقام 
وزیر حج و معاون وزیر بهداشــت عربســتان 
داشتند که براساس آن دو امكان دیگر ازجمله 
دسترسی به سردخانه های جدید در جده که 
تعدادی از جان باختگان مجهول الهویه در آن 
نگهداری می شــوند و همچنين دسترسی به 

سردخانه های مكه مكرمه فراهم شد.
اوحدی با بيان این که شب گذشته توانستيم 
پيكر دو زائر ایرانی را در سردخانه هایی بيابيم 
که محل نگهداری اجساد زائران پاکستانی بود، 
گفت: اجازه یافتيم  هزار قفسه سردخانه های 
محل نگهداری اجساد را در مكه بازدید کنيم 
و در مجموع به دسترســی های بهتری دست 

یافتيم.
اوحدی با اشــاره به انتشار خبرهایی مبنی 
بر دســتگيری برخی زائران ایرانــی در مكه 
مكرمه افزود: با توجه به مسئوليت کنسولگری 
جمهوری اسلامی ایران در جده هرگونه آمار یا 
اطلاعی از دستگيری زائران ایرانی بلافاصله به 
کنسولگری ها گزارش می شود، بر این اساس تا 
این لحظه هيچ خبری از بازداشت زائران ایرانی 
نداشــتيم. به گفته او تاکنون پيكرهای 348 
تن از حجاج ایرانــی جان باخته در فاجعه منا 
شناســایی و پيكرهای 308 تن از آنان در سه 

مرحله وارد کشور شده است.
 پلیس آماده همکاری برای تشخیص 

هویت اجساد حادثه منا
در شرایطی که این روزها تشخيص هویت 
جان باختگان منا به مســأله ای تبدیل شــده 
است و هر روز مشكلات تازه ای در این زمينه 
خود را نشان می دهد، دیروز پليس هم به این 
پرونده و مشكلات آن ورود پيدا کرد و سردار 
اســكندر مومنی، جانشــين فرمانده نيروی 
انتظامی گفــت: نيروی انتظامــی در حادثه 
اخير در ســه حوزه ورود حجاج، مجروحان و 
تشــييع پيكر جان باختگان در تهران و سایر 
شهرســتان ها اعــلام آمادگی کرده اســت.

او با اعلام آمادگــی ناجا بــرای همكاری در 
برگزاری مراســم حج در  ســال آینده گفت: 
در بحث آزمایش ژنتيك و شناســایی اجساد 
جان باختــگان، پليــس تشــخيص هویت 
آگاهی ناجا با تمام توان وارد شــده و نســبت 
به شناســایی اجســاد از طریــق روش های 
آزمایشگاهی، تشــخيص DNA و تشخيص 
هویت اقدام کرده و تا شناسایی آخرین جسد 

اتباع ایرانی، به فعاليت خود ادامه می دهد.

روی خط خبر

 شهاب سنگ 5 میلیاردساله در گنبد مینا 
رونمایی شد

ایسنا| شهاب ســنگ 5 ميلياردساله لوت، 
همزمان با نخستين سالگرد افتتاح گنبد مينا 
)بزرگ ترین آسمان نمای خاورميانه( با حضور 
اعضای شــورای شــهر تهران، هنرمنــدان و 

مسئولان شهرداری تهران رونمایی شد.
در مراســم رونمایــی از این شهاب ســنگ، 
اردشــير نوریان، مدیرعامل شــرکت نوسازی 
عباس آباد با اشاره به بازدید بيش از 40 هزار نفر 
از دانش آموزان، دانشــجویان و علاقه مندان به 
نجوم ظرف یك سال از افتتاح گنبد مينا افزود: 
اميدواریم در  سال دوم فعاليت این مرکز علمی 
به ميزان اســتقبال و تنوع برنامه ها افزوده شود 
البته اميدواریم هرکس که می تواند در تقویت 
ظرفيت های این مرکز علمی نقشی داشته باشد، 

گنبد مينا را یاری کند.
او درباره حضور هميشــگی شهاب ســنگ 
لوت در گنبد مينا گفت: با توجه به کشــف این 
شهاب سنگ در کویر لوت، ماکتی در گنبد مينا 
از کویر لوت در ابعاد کوچك ایجاد شده تا ميزبان 

هميشگی این شهاب سنگ باارزش باشد.
او درباره فعاليت گنبد مينــا ادامه داد: تلاش 
می کنيم پيونــد این مجموعه با شــبكه های 
اجتماعی را به زودی برقرار کنيم. درحال حاضر 
باشگاه هواداران گنبد مينا تشكيل شده و مورد 

استقبال شهروندان نيز قرار گرفته است.
در ادامه این مراســم علی اســلامی فطرت، 
یابنده این شهاب ســنگ گفت: شهاب سنگ 
لوت به وزن 17 کيلوگرم در آذرماه  سال 1392 
به دليل تشعشــع نوری که داشت توجه من را 
جلب کرد و با توجه به شرایطی که دارد متوجه 
شدیم شهاب سنگ اســت. در مرحله بعدی به 
دليل این که در کشور امكان انجام آزمایش های 
لازم نبود، به فرانسه ارسال و آسمانی بودن این 
سنگ اثبات شد.او افزود: این سنگ را به این مرکز 
اهدا کردم، چرا که از بودن در منزل من با توجه 
به جاذبه گردشگری و تبدیل گنبد مينا به مرکز 

علمی، سود بيشتری خواهد داشت.

جلسه فوق العاده شورایعالی ترافیک 
LEZ برای تعیین تکلیف طرح

مهر|  دبير شــورایعالی هماهنگی ترافيك 
کشور گفت: همه سازمان ها و نهادهای مسئول از 
اجرای طرح LEZ استقبال کردند و تنها پليس 

در این باره ابراز نگرانی کرده است.
سيدمهدی یدی  همدانی با بيان این که برای 
اجرای طرح LEZ نيازمند هماهنگی مسئولان 
و اتحاد در کار هستيم، گفت: پليس راهنمایی و 
رانندگی که مسئوليت اجرایی این طرح را دارد، 

از اجرای آن ابراز نگرانی کرده است.
  LEZاو ادامه داد: برای اجــرای موفق طرح

نيازمند آن هستيم که پليس پای کار بياید.
یدی همدانی از برگزاری جلســه فوق العاده 
شورایعالی ترافيك با حضور وزیر کشور خبر داد و 
گفت: اميدواریم در این جلسه وزیر کشور تكليف 

نهایی اجرای طرح LEZ را مشخص کند.

 معاون محیط طبیعی سازمان حفاظت محیط  زیست خبر داد:

یک میلیون و۶۰۰ هزار       اسلحه غیرمجاز در دست ایرانی ها
 فسیل های ایرانی پس از 39 سال از آمریکا به کشور بازمی گردند                    در حال حاضر ۸۰۰ هزار شکارچی غیرمجاز در کشور وجود دارد

شــهروند| حيات وحش ایران، با نبــردی نابرابر 
دســت و پنجه نرم می کند. بيش از 2 ميليون اسلحه 
مجاز و غيرمجاز در دست شكارچيان ایرانی است و به 
واسطه وجود ميليون ها اسلحه در دست شكارچيان 
ایرانی، حيات وحش کشور به خصوص گونه هایی که 
رو به انقراض گذاشته اند و تعدادشان به شماره افتاده، 
به نبردی نابرابر دعوت شده اند. نبرد پوست و گوشت 
با باروت و ساچمه. فرهاد دبيری، معاون محيط طبيعی 
سازمان حفاظت محيط زیســت، دیروز در نخستين 
نشســت خبری خود، درباره وضع شــكار و افزایش 
حيات وحش کشــور این خبر را داد، »درحال حاضر 
حدود یك ميليون و 600 هزار قبضه اسلحه غيرمجاز در 
ميان مردم داریم و نزدیك به همين ميزان هم اسلحه 
مجاز در دســت مردم اســت. درواقع بالای 2 ميليون 
اسلحه در دست مردم وجود دارد و اگر حتی 10 درصد 
آنها نيز به شكار بپردازند، نمی توانيم اطمينان داشته 
باشيم که جمعيت حيات وحش ما افزایش پيدا کرده 
باشــد.« او ادامه داد: »البته در مناطق حفاظت شــده 
تعداد حيات وحش ثابت بوده یا افزایش داشته است، 
اما در مناطق آزاد  براساس آمارهای محلی و برآوردها 

نمی توانيم چنين تصوری داشته باشيم.« 
او با اشــاره به کاهش جمعيت حيات وحش کشور، 
یادآوری کرد کــه »برخی از برنامه های توســعه ای، 
تخریب زیستگاه ها و شكارهای غيرمجاز در جمعيت 
حيات وحش کشــور تاثير گذاشته اســت، بنابراین 
برنامه ای برای سرشماری سراسری حيات وحش کشور 
به منظور سنجش جمعيت حيات وحش کل کشور آغاز 
کرده ایم.« دبيری از اجرای طرح سرشماری سراسری 
جمعيت حيات وحش در کشــور خبــر داد و گفت: 
»این طرح به منظور دستيابی به آمار دقيق جمعيت 
وحوش در کشور اجرا شده است که برای اجرای آن از 
سازمان های مردم نهاد، محيط بانان، برخی شكارچيان 
مورد اعتماد و سایر دستگاه ها اســتفاده خواهد شد 
تا شرایط لازم برای اجرای دقيق و کامل این طرح در 
کشور فراهم شود.«او تاکيد کرد: »بخشنامه مربوط به 
این موضوع 31 شهریورماه  سال جاری به تمام ادارات 
کل ســازمان حفاظت محيط  زیســت ارسال شده تا 
بتوانيم به آمارهای نسبتا دقيقی در این زمينه دست 
یابيم. سرشماری سراسری درحالی صورت می گيرد 
که طی ســاليان گذشــته هر یك از ادارات حفاظت 
محيط زیست اســتانی به صورت محدودی اقدام به 
آماربــرداری از حيات وحش خود می کــرد و تا کنون 
اقدامی برای سرشماری سراسری حيات وحش کشور 

انجام نشده است.« 
بازپس گیری فسیل های ایرانی از آمریکا

معــاون محيط طبيعی ســازمان حفاظت محيط 
زیســت، دیروز خبر خوبی هم با خود به نخســتين 
نشست خبری اش آورده بود. او از بازگشت فسيل های 
ایرانی پس از 39 سال به کشور خبر داد: »این فسيل ها 
که متعلق به دوران های مختلف زمين شناسی است و 
جاندارانی همچون زرافه، ببر دندان خنجری و کرگدن 
است در حدود  ســال 53 در مراغه کشف شد. پس از  

آن این فسيل ها در ســال های 54 تا 55 برای مطالعه 
به آمریكا فرستاده شــد، اما به دليل مشكلاتی، دیگر 
به کشور بازگردانده نشدند.« معاون سازمان حفاظت 
محيط  زیســت ادامه داد: »پس از طــرح دعوای ما در 
دادگاه لاهه، تایيد ایــن دادگاه و پذیرفتن نمایندگان 
آمریكا، این فســيل ها قرار است به کشــور بازگردد. 
درحال حاضر هم 2 نماینده از ایران برای بسته بندی و 

تحویل گرفتن این فسيل ها به آمریكا رفته اند.« 
سد گتوند و خسارات زیســت محيطی که با خود 
همراه کرده اســت، موضوع دیگری بود کــه در این 
نشســت مطرح شــد. خبرنگاری از دبيــری درباره 
شایعه کنار کشيدن سازمان حفاظت محيط  زیست 
از ماجرای ســد گتوند و آسيب های زیست محيطی 
که این ســد به بار آورده، پرسيد که او در پاسخ  گفت: 
»سازمان حفاظت محيط  زیست به عنوان دستگاهی 
که وظيفه حفاظت محيط  زیســت را دارد باید اثرات 
زیست محيطی طرح ها را بررسی کند. در زمينه سد 
گتوند هــم باید این موضوع مدنظر باشــد که آیا این 
سد دارای ارزیابی زیست محيطی هست یا نه؟ آیا این 
ارزیابی را سازمان محيط  زیست رد می کند یا نه؟ پس 
سازمان محيط  زیست خود را در زمينه سد گتوند کنار 
نكشيده است ولی تنها می تواند در محدوده اختيارات 
قانونی خود اقدام کند.«او درباره سياست های سازمان 
حفاظت محيط  زیست درباره زمين خواری هم گفت: 
»برنامه ای را بــرای تعيين ميزان تخریــب،  تجاوز و 
تصرف اراضی بر مناطــق چهارگانه تحت مدیریت و 
نظارت سازمان حفاظت محيط  زیست آغاز کرده ایم و 
در این زمينه از سازمان بازرسی کل کشور نيز کمك 
می گيریم و قصد داریم مشــخص شود که در مناطق 
مختلف چه ميزان تجاوز و تصرف صورت گرفته است.« 
دبيری ادامه داد: » در برخی مناطق با وضع عجيبی 
روبــه رو بوده ایم. به عنوان نمونــه در منطقه ورجين، 
تصرفاتی انجام شده است و سازمان حفاظت محيط 
 زیست در بررسی های  ســال 93 خود به آن پرداخت. 
پرونــده ای در این زمينه تشــكيل شــد و در اختيار 

دادســتانی قرار گرفت و درحال پيگيری اســت. در 
سواحل دریای خزر نيز شــاهد تجاوزاتی بوده ایم. در 
این باره مذاکراتی با قوه قضائيه انجام داده ایم و این قوه 
آمادگی خود را برای انجام پيگيری های لازم اعلام کرده 
اســت. ما برنامه هایی داریم که با مشخص شدن نوع 

تجاوزات، اقدامات لازم را در این زمينه انجام دهيم.« 
آشوراده به یک تابو تبدیل شده است 

آشوراده و ماجرای تغيير کاربری تنها جزیره ایرانی 
خزر و سرنوشتی که در انتظار آن است، پرسش دیگری 
بود که از دبيری پرسيده شد: »درباره موضوع آشوراده 
بزرگنمایی شد. این بخش در منطقه ميانكاله قرار دارد 
و مثل پناهگاه های دیگر دارای پناهگاه حيات وحش، 
طرح های مدیریت و زون های گردشگری است. مشكل 
زمانی آغاز شد که ادعاهای خارج از مسئوليت مطرح 
شد که با موازین زیســت محيطی تطبيق نداشت و 
سازمان حفاظت محيط  زیست در مقابل آن مقاومت 
کرد. یكی از ادعاهای مطرح شده تصميم برای تبدیل 
آشوراده به منطقه ای مانند جزیره کيش بود. آشوراده 
گوشــه کوچكی از ميانكاله اســت که 48 هكتار آن 
مستثنيات است که ســال ها در اختيار شيلات بوده 
است.« او ادامه داد: »منطقه آشوراده به یك تابو تبدیل 
شده اســت. در این منطقه باید طرح های گردشگری 
اجرا شــود ولی ســازمان حفاظت محيط  زیست در 
برابر هتل سازی در آن ایســتاد. ولی آشوراده می تواند 
سایت گردشــگری داشته باشــد و جوامع محلی در 
آن برنامه های گردشــگری اجرا کنند. اگر قرار باشد 
تاسيســات عظيمی برای تفرج احداث شــود، بندر 

ترکمن نزدیك آشوراده است.«
کاهش ۶۰درصدی آتش سوزی در مناطق 

حفاظت شده
در ادامه این نشست، علی تيموری مدیرکل حفاظت 
و مدیریت شكار و صيد سازمان حفاظت محيط  زیست 
درباره آتش سوزی جنگل ها در مناطق حفاظت شده، 
گفت: »اگرچه در 6ماهه نخســت  ســال 1394تعداد 
آتش ســوزی ها در مناطق چهارگانه محيط  زیســت 

افزایش یافته، اما وســعت آن حدود 60 درصد کاهش 
یافته اســت. از  ســال 90 تا 94 ميزان آتش سوزی در 
مناطق چهارگانه محيط  زیســت روند نزولی داشته 
و با این که از نظر تعداد، افزایش داشــته، از نظر وسعت 
آتش ســوزی در ایــن مناطق کاهش چشــمگيری 
داشته است. در 6ماهه نخســت  سال 94، 210 مرتبه 
آتش سوزی در مناطق چهارگانه محيط  زیست رخ داده 
است؛ درحالی که در  سال 93، 196مرتبه آتش سوزی 
در مناطق چهارگانه محيط  زیست رخ داده بود. با این 
حال در 6ماهه نخست  سال 94 نسبت به مدت مشابه 
در  ســال 93، وسعت آتش ســوزی ها در این مناطق 

60 درصد کاهش یافته است.« 
مدیرکل حفاظت و مدیریت شــكار و صيد سازمان 
حفاظت محيط  زیست یادآور شــد: به عنوان مثال در  
سال 94 در پارک ملی گلســتان تاکنون آتش سوزی 
در حدود 100 هكتــار از این منطقه رخ داده اســت 
درحالی که در ســال های 92 و 93 به ترتيب در  هزار و 
500 و  هزار و 300 هكتار از مناطق پارک ملی گلستان 
آتش سوزی رخ داد. تيموری درباره علت کاهش وسعت 
آتش سوزی های امسال گفت: »افزایش تجهيزاتی چون 
اســتفاده از صنعت هوایی؛ پهپاد، بالگرد و هواپيما که 
دولت 8 ميليارد تومان برای آن اعتبار اختصاص داده، 
مانورهای اطفای حریق و آمادگی مناطق ســابقه دار 
در آتش سوزی، القای حساسيت پيشگيری و کاهش 
آتش ســوزی به مدیران ادارات کل محيط زیســت، 
تشكيل ستاد واکنش سریع در ادارات از جمله دلایل 

کاهش آتش سوزیها در سال جاری بوده است.«
مرگ 1۴ قلاده پلنگ در ۶ ماهه نخست سال جاری

مدیرکل حفاظت و مدیریت شــكار و صيد سازمان 
حفاظت محيط  زیست همچنين درباره تعداد گونه های 
در معرض انقراضی که در 6ماهه نخست  سال جاری از 
بين رفته اند، یادآوری کرد که »در این مدت حدود 14 
قلاده پلنگ در مناطق مختلف کشور از بين رفته و آمار 
دقيقی از تعداد خرس های قهوه ای در دست نيست و 
به نظر می رسد 2 یا 3 خرس قهوه ای تلف شده باشند.« 
او در ادامه خاطرنشــان کرد که »درحال حاضر حدود 
800 هزار شكارچی غيرمجاز در کشــور وجود دارد و 
سازمان حفاظت محيط  زیست تلاش می کند با ایجاد 
قرق های اختصاصی، شكار و صيد در کشور را مدیریت 

و ضابطه مند کند.« 
بــه بيــش از 2ميليون اســلحه شــكاری مجاز و 
غيرمجازی که دســت ایرانی هاســت باید 800 هزار 
شــكارچی غيرمجاز را هــم اضافه کنيم تــا نابرابری 
نبرد حيات وحش کشــور با ســاچمه و باروت بهتر به 
نمایش گذاشته شود. شكارچيانی که تنها با شكار به 
حيات وحش کشور خسارت وارد نمی کنند، آنها هفته 
پيش برای ســرگرم کردن جنگلبانان و محيط بانان 
پارک ملی گلستان بخش هایی از پارک را آتش زدند تا 
به شكار برسند. آتش سوزی کوچكی که به راه انداختند 
80 هكتار از اراضی مرتعی و جنگلی گلستان را خاکستر 
کرد تا حضور این شكارچيان بيش از هميشه محيط  

زیست و حيات وحش کشور را تهدید کند. 
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خبر

شهروند| دویست وهشــتادوهفتمين نشست 
شورایعالی فرهنگی، اجتماعی شهرداری تهران صبح 
دوشنبه 13 مهر با حضور عبادالله رمضانی، مدیرکل 
فرهنگی شــهرداری تهران و رئيس ســتاد مرکزی 
عطر سيب، دکتر علی محمد نائينی، مشاور شهردار و 
قائم مقام معاونت اجتماعی شهرداری تهران، مدیران 
کل حوزه های اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران، 
روسای ســازمان های تابعه و اعضای ستاد مرکزی 
عطر سيب در محل حسينيه سيزدهمين نمایشگاه 

فرهنگی عطر سيب در بوستان ولایت برگزار شد.
عبادالله رمضانی، مدیرکل فرهنگی شــهرداری 
تهران و رئيس ستاد نمایشــگاه عطر سيب در این 
نشست به تشــریح برنامه های در نظر گرفته شده 

توسط این شورا برای ماه های محرم و صفر پرداخت.
رمضانی در این نشست با اشاره به این که برنامه های 
متنوعی برای تاسوعا و عاشورای حسينی، شهادت 
امام حسن مجتبی)ع(، شهادت امام رضا)ع(، اربعين 
حســينی و رحلت پيامبر)ص( در نظر گرفته شده 
گفت: »معرفی مولفه های ســبك زندگی حسينی 
و محوریت آموزه های عاشــورایی، تعظيم و تكریم 
شعائر و معارف اسلامی، هویت افزایی دینی و انقلابی 
شهروندان در مناسبت عظيم عاشورایی و آماده سازی 
فضای عمومی شــهر تهران در طول محرم و صفر، 
اهدافی است که برای برگزاری برنامه های مربوط به 

این ایام تدارک دیده شده است.«رمضانی با اشاره به 
همكاری نهاد ها و سازمان های مختلف برای برگزاری 
این نمایشگاه گفت: »سازمان تبليغات اسلامی، مرکز 
رسيدگی به امور مساجد، نهاد نمایندگی مقام معظم 
رهبری در دانشگاه ها، بانك شهر، سازمان زیباسازی 
شــهرداری تهران، بوســتان بزرگ ولایت، شرکت 
فروشگاه های زنجيره ای شهروند و سازمان ميادین 
ميوه و تره بار برخی از سازمان ها، موسسات و واحدهای 
مشارکت کننده در برگزاری سيزدهمين نمایشگاه 
عطر ســيب هســتند.« به گفته رمضانی براساس 
پيش بينی ها 3 هزار و 500مسجد و حسينيه، 11 هزار 
هيأت مســتمر و موردی، 2 هزار هيأت دانشجویی، 
354 ســرای محله و 5 هزار تكيه و مرکز مذهبی از 
تسهيلات ارایه شده در نمایشگاه عطر سيب بهره مند 
خواهند شد. رمضانی در پایان به تشریح برنامه های 
نهادهای مختلف در محرم و صفر امســال پرداخت.

همچنين دکتر علی محمد نائينی، قائم مقام معاون 
اجتماعی شــهردار تهران هم در این نشست با بيان 
این که برپایی نمایشگاه عطر سيب فعاليتی خلاقانه و 
شاخص است اظهار کرد: »این نمایشگاه به عنوان یك 
جریان فرهنگی مورد توجه همه علاقه مندان به زنده 
نگه داشتن فرهنگ عاشورایی است، خوشبختانه با 
اهتمام بر رفع نواقص و ضعف ها، هر سال بهتر از  سال 

گذشته برگزار می شود.«

نشست شورایعالی فرهنگی شهرداری تهران در نمایشگاه 
عطر سیب برگزار شد


